Základné imanie spoločnosti je 100 000,- EUR (slovom: stotisíc eur). 

2. Základné imanie spoločnosti je tvorené peňažnými vkladmi spoločníkov do základného imania 

spoločnosti, pričom výška vkladu jednotlivých spoločníkov je nasledovná: 

a) Žilinský samosprávny kraj – peňažný vklad vo výške 35.000,-- EUR (slovom: tridsaťpäť 

tisíc eur) 

b) Mesto Žilina – peňažný vklad vo výške 15.000,-- EUR  (slovom: pätnásť tisíc  eur) 

c) Trenčiansky samosprávny kraj – peňažný vklad vo výške 35.000,-- EUR (slovom: 

tridsaťpäť tisíc eur) 

d) Mesto Trenčín – peňažný vklad vo výške 15.000,-- EUR  (slovom: pätnásť tisíc  eur). 

3. Každý zo zakladateľov je povinný celý svoj peňažný vklad splatiť správcovi vkladu  pred  podaním 

návrhu na zápis spoločnosti do obchodného registra.  Výška splatených peňažných vkladov 

jednotlivých spoločníkov pri založení spoločnosti je nasledovná:  

a) Žilinský samosprávny kraj: 32.500,-- EUR (slovom: tridsaťdvatisícpäťsto eur) 

b) Mesto Žilina: 17.500,-- EUR  (slovom: sedemnásťtisícpäťsto  eur).  

4. Spoločníci sa dohodli, že  správou splatených vkladov spoločníkov do základného imania 

spoločnosti do vzniku spoločnosti, t. j. do dňa zápisu spoločnosti do obchodného registra, bude 

poverený správca vkladu, ktorým je  zakladajúci spoločník: